
Pos. 

ENDURO 1 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

No clasificado (50% = 5 Vueltas) 

NT 

NT 

NT 

NT 

NT 

NT 

ENDURO 3 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

No clasificado (50% = 5 Vueltas) 

NT 

NT 

MASTER A 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

MASTER B 

N° 

125 

177 

123 

112 

193 

183 

184 

172 

163 

106 

187 

135 

103 

173 

157 

388 

355 

345 

356 

317 

307 

327 

352 

312 

303 

379 

13 

585 

587 

522 

552 

532 

524 

PILOTO 

JOSE LUIS ARAGON 

HENRY DAVID CUBIDES MORENO 

JUAN ESTEBAN SALAZAR 

LUCAS GAVIRIA GIRALDO 

ANDRES VILLEGAS 

LUIS EDUARDO TARQUINO BETANCOURT 

JEFERSON DAVID AREVALO 

NICOLAS VIASUS JIMENEZ 

HERNAN MAURICIO GUZMAN GALLO 

FREDY FERNANDO AREVALO 

BERNARDO ALVAREZ NIÑO 

SEBASTIAN HOYOS VALLEJO 

JOHAN DAVID BARRETO GOMEZ 

MICHAEL LOPEZ 

ANDRES CADENA 

FABIO NELSON SACHICA 

FARID GUERRERO 

GERMAN MILA 

JOSE ALFREDO JIMENEZ 

MARCO AURELIO CORDOBA REALPE 

HENRY ALEXANDER ROJAS GAITAN 

CRISTIAN DIAZ 

JOAN AVELLANEDA 

WILLIAM CHIQUIZA 

PABLO CESAR BAEZ FORERO 

PABLO CHAVARRO 

MANUEL OSPINA 

MARIO AMORTEGUI CUBIDES 

JHON WILLIAM AMORTEGUI CUBIDES 

PAULO CESAR MEJIA VALENCIA 

MARIO MORENO RODRIGUEZ 

JOSE ANIBAL ROJAS 

OSCAR RICARDO RODRIGUEZ MARTINEZ 

LIGA 

QUINDIO 

BOGOTA 

VALLE 

QUINDIO 

BOGOTA 

C/MARCA 

C/MARCA 

BOYACA 

CALDAS 

C/MARCA 

BOGOTA 

QUINDIO 

C/MARCA 

C/MARCA 

C/MARCA 

C/MARCA 

C/MARCA 

BOGOTA 

C/MARCA 

VALLE 

C/MARCA 

C/MARCA 

C/MARCA 

C/MARCA 

C/MARCA 

C/MARCA 

BOGOTA 

BOGOTA 

BOGOTA 

CALDAS 

TOLIMA 

C/MARCA 

C/MARCA 

MOTO 

KTM 250 4T 

HUSQ 250 4T 

KTM 250 4T 

KTM 250 4T 

KTM 250 4T 

KTM 200 2T 

HOND 250 4T 

SHER 250 4T 

KTM 250 4T 

KTM 200 2T 

HUSQ 250 4T 

KTM 250 4T 

GAS 200 2T 

KTM 200 2T 

YAMA 175 2T 

KTM 300 2T 

KTM 300 2T 

KTM 300 2T 

HUSA 300 2T  

HUSQ 300 2T 

KTM 300 2T 

KTM 300 2T 

KTM 200 2T 

GAS 300 2T 

GAS 300 2T 

KTM 200 2T 

KTM 250 4T 

HUSQ 350 4T 

HUSQ 350 4T 

KTM 300 2T 

KTM 300 2T 

KTM 250 4T 

HOND 250 4T 

Vueltas 

10 

10 

9 

9 

9 

8 

8 

8 

7 

7 

6 

4 

4 

2 

2 

9 

9 

9 

9 

8 

8 

8 

8 

7 

4 

10 

10 

9 

9 

9 

8 

5 

Total T° 

1:47:40.188 

1:56:01.501 

1:48:31.854 

1:50:23.948 

1:59:41.424 

1:49:08.837 

1:49:20.590 

1:49:50.144 

1:52:53.632 

1:36:18.709 

1:47:10.684 

53:13.467 

1:02:07.287 

25:43.216 

39:18.457 

1:50:05.718 

1:50:44.243 

1:53:51.465 

1:56:24.494 

1:50:21.420 

1:55:26.244 

1:56:27.036 

2:02:07.827 

1:54:12.230 

1:27:54.708 

1:52:17.301 

1:56:21.139 

1:47:42.508 

1:48:33.569 

2:00:42.789 

2:03:51.270 

1:52:15.122 

Dif. a 1° 

8:21.313 

1 Vuelta 

1 Vuelta 

1 Vuelta 

2 Vueltas 

2 Vueltas 

2 Vueltas 

3 Vueltas 

NT 

NT 

NT 

NT 

NT 

NT 

38.525 

3:45.747 

6:18.776 

1 Vuelta 

1 Vuelta 

1 Vuelta 

1 Vuelta 

2 Vueltas 

NT 

NT 

4:03.838 

1 Vuelta 

1 Vuelta 

1 Vuelta 

2 Vueltas 

5 Vueltas 

Pts. 

15 

13 

11 

10 

9 

8 

7 

6 

5 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

15 

13 

11 

10 

9 

8 

7 

6 

5 

0 

0 

15 

13 

11 

10 

9 

8 

7 

Mejor Tm 

10:24.651 

11:08.471 

11:07.160 

11:20.254 

12:44.763 

12:18.768 

12:56.141 

12:31.689 

13:03.166 

12:47.577 

12:57.027 

12:37.814 

11:32.982 

12:15.886 

16:25.313 

11:24.820 

11:36.545 

11:55.410 

11:56.334 

11:51.929 

13:31.713 

11:59.551 

12:16.336 

14:06.453 

14:46.818 

10:20.763 

10:58.871 

11:11.441 

10:48.827 

12:05.188 

12:56.042 

18:28.835 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

4:37.113 

Velocidad media 

27.863 

Mejor t° de vuelta 

10:20.763 

Mejor Vel. 

28.997 

Mejor vuelta para 

13 - MANUEL OSPINA 

Impresos: 8/07/2018 3:34:36 p. m. 

Jefe de cronometraje: Sebastián Beltrán 

Director de Carrera: Fredy Moreno 
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Pos. 

1 

2 

3 

4 

N° 

492 

477 

411 

489 

PILOTO 

JUAN ALBERTO RUIZ SALGADO 

BERNARDO ALVAREZ ACERO 

ALVARO JOSE FUENTES GUTIERREZ 

NELSON ARREGOCES 

LIGA 

BOYACA 

BOGOTA 

BOGOTA 

C/MARCA 

MOTO 

KTM 350 4T 

HUSQ 300 2T 

KTM 300 2T 

HUSQ 300 2T 

Vueltas 

9 

8 

8 

8 

Total T° 

1:58:58.061 

1:47:40.834 

1:52:49.623 

1:59:41.369 

Dif. a 1° 

1 Vuelta 

1 Vuelta 

1 Vuelta 

Pts. 

15 

13 

11 

10 

Mejor Tm 

12:09.525 

12:25.218 

12:48.202 

13:08.238 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

4:37.113 

Velocidad media 

27.863 

Mejor t° de vuelta 

10:20.763 

Mejor Vel. 

28.997 

Mejor vuelta para 

13 - MANUEL OSPINA 

Impresos: 8/07/2018 3:34:36 p. m. 

Jefe de cronometraje: Sebastián Beltrán 

Director de Carrera: Fredy Moreno 

Presidente del Jurado: Alejandro Mejía 

Jefe Inspección Técnica: José Moreno 

Orbits 
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(587) JHON WILLIAM AMORTEGUI CUBIDES 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

(123) JUAN ESTEBAN SALAZAR 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

(522) PAULO CESAR MEJIA VALENCIA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

(388) FABIO NELSON SACHICA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

(112) LUCAS GAVIRIA GIRALDO 

1 

2 

3 

4 

11:33.817 

11:46.287 

11:49.373 

11:28.599 

11:32.465 

11:11.441 

11:33.848 

11:27.826 

11:28.075 

12:26.980 

11:41.080 

11:55.937 

12:39.627 

12:24.299 

12:13.609 

11:24.224 

11:07.160 

11:45.176 

11:44.302 

12:07.876 

12:08.383 

11:56.015 

12:15.245 

11:20.511 

10:58.856 

10:48.827 

11:21.307 

12:02.055 

11:36.177 

12:07.885 

11:30.548 

11:43.196 

11:43.101 

11:59.011 

13:12.375 

11:24.820 

12:34.945 

13:22.043 

11:44.202 

11:57.022 

+22.376 

+34.846 

+37.932 

+17.158 

+21.024 

+22.407 

+16.385 

+16.634 

+1:19.820 

+33.920 

+48.777 

+1:32.467 

+1:17.139 

+1:06.449 

+17.064 

+38.016 

+55.475 

+1:19.049 

+1:19.556 

+1:07.188 

+1:26.418 

+31.684 

+10.029 

+32.480 

+37.235 

+11.357 

+43.065 

+5.728 

+18.376 

+18.281 

+34.191 

+1:47.555 

+1:14.691 

+2:01.789 

+23.948 

+36.768 

5 

6 

7 

8 

9 

(355) FARID GUERRERO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

(345) GERMAN MILA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

(356) JOSE ALFREDO JIMENEZ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

(492) JUAN ALBERTO RUIZ SALGADO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

11:47.567 

11:24.878 

12:01.263 

11:20.254 

13:21.181 

12:27.665 

11:54.635 

12:02.429 

12:13.205 

11:50.469 

11:36.545 

11:53.133 

11:49.723 

12:01.662 

12:04.317 

12:03.338 

12:08.309 

12:14.206 

12:05.058 

11:55.410 

12:34.148 

12:50.038 

13:09.110 

12:27.036 

11:56.334 

13:17.101 

12:15.429 

12:17.534 

12:00.429 

11:58.329 

12:20.968 

15:01.186 

13:56.484 

12:52.071 

12:30.779 

12:29.145 

12:49.895 

12:09.525 

12:19.493 

12:52.678 

12:53.709 

+27.313 

+4.624 

+41.009 

+2:00.927 

+51.120 

+18.090 

+25.884 

+36.660 

+13.924 

+16.588 

+13.178 

+25.117 

+8.907 

+7.928 

+12.899 

+18.796 

+9.648 

+38.738 

+54.628 

+1:13.700 

+30.702 

+1:20.767 

+19.095 

+21.200 

+4.095 

+1.995 

+24.634 

+3:04.852 

+1:46.959 

+42.546 

+21.254 

+19.620 

+40.370 

+9.968 

+43.153 

+44.184 

(193) ANDRES VILLEGAS 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

(552) MARIO MORENO RODRIGUEZ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

(477) BERNARDO ALVAREZ ACERO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(183) LUIS EDUARDO TARQUINO BETANCOURT 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(184) JEFERSON DAVID AREVALO 

1 

2 

3 

4 

5 

12:52.741 

14:02.395 

12:48.776 

12:54.061 

14:05.374 

13:01.099 

12:44.763 

13:00.674 

13:18.955 

13:02.802 

12:05.188 

12:18.872 

12:33.730 

13:22.464 

13:35.086 

12:46.358 

13:52.874 

13:09.874 

13:06.806 

12:54.317 

12:25.218 

12:42.545 

12:54.468 

13:28.688 

13:08.014 

13:01.932 

12:42.863 

13:06.560 

12:54.383 

15:34.979 

15:22.752 

12:18.768 

13:21.357 

12:55.349 

13:55.487 

12:56.141 

13:20.026 

13:52.014 

13:32.556 

+7.978 

+1:17.632 

+4.013 

+9.298 

+1:20.611 

+16.336 

+15.911 

+34.192 

+57.614 

+13.684 

+28.542 

+1:17.276 

+1:29.898 

+41.170 

+1:47.686 

+1:04.686 

+41.588 

+29.099 

+17.327 

+29.250 

+1:03.470 

+42.796 

+36.714 

+24.095 

+47.792 

+35.615 

+3:16.211 

+3:03.984 

+1:02.589 

+36.581 

+59.346 

+23.885 

+55.873 

+36.415 

(125) JOSE LUIS ARAGON 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(13) MANUEL OSPINA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(177) HENRY DAVID CUBIDES MORENO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(585) MARIO AMORTEGUI CUBIDES 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

10:28.379 

10:24.651 

10:41.888 

10:37.082 

11:09.761 

10:51.788 

10:42.982 

10:34.405 

10:47.214 

10:37.076 

10:57.299 

10:45.578 

10:20.763 

10:37.693 

10:44.218 

10:42.983 

10:43.960 

11:32.230 

10:56.615 

11:07.490 

11:21.884 

11:27.600 

11:41.853 

12:22.345 

11:29.924 

11:20.151 

11:18.952 

11:08.471 

11:22.986 

11:33.128 

11:29.944 

11:15.979 

11:13.049 

11:18.382 

11:19.777 

11:17.008 

11:27.070 

11:06.777 

11:04.624 

10:58.871 

+3.728 

+17.237 

+12.431 

+45.110 

+27.137 

+18.331 

+9.754 

+22.563 

+12.425 

+36.536 

+24.815 

+16.930 

+23.455 

+22.220 

+23.197 

+1:11.467 

+35.852 

+46.727 

+13.413 

+19.129 

+33.382 

+1:13.874 

+21.453 

+11.680 

+10.481 

+14.515 

+24.657 

+31.073 

+17.108 

+14.178 

+19.511 

+20.906 

+18.137 

+28.199 

+7.906 

+5.753 

Impresos: 8/07/2018 3:33:10 p. m. 

Jefe de cronometraje: Sebastián Beltrán 

Director de Carrera: Fredy Moreno 
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5 

6 

7 

8 

(489) NELSON ARREGOCES 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(352) JOAN AVELLANEDA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(532) JOSE ANIBAL ROJAS 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(163) HERNAN MAURICIO GUZMAN GALLO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(312) WILLIAM CHIQUIZA 

1 

2 

3 

4 

13:10.865 

12:17.328 

11:59.551 

20:37.983 

16:10.057 

14:40.356 

15:10.765 

14:03.678 

14:33.547 

14:12.039 

13:08.238 

13:35.713 

12:16.336 

12:16.608 

13:46.943 

15:27.693 

14:32.011 

16:30.166 

15:40.127 

18:49.595 

12:56.042 

12:59.392 

13:10.044 

13:13.560 

14:38.301 

16:30.678 

17:14.368 

19:07.529 

14:00.062 

14:55.457 

28:37.249 

14:04.234 

13:03.166 

13:50.643 

13:27.411 

17:26.406 

15:16.886 

14:34.020 

14:06.453 

+1:11.314 

+17.777 

+8:38.432 

+3:01.819 

+1:32.118 

+2:02.527 

+55.440 

+1:25.309 

+1:03.801 

+27.475 

+0.272 

+1:30.607 

+3:11.357 

+2:15.675 

+4:13.830 

+3:23.791 

+6:33.259 

+3.350 

+14.002 

+17.518 

+1:42.259 

+3:34.636 

+4:18.326 

+6:11.487 

+56.896 

+1:52.291 

+15:34.083 

+1:01.068 

+47.477 

+24.245 

+3:19.953 

+1:10.433 

+27.567 

5 

6 

7 

(524) OSCAR RICARDO RODRIGUEZ MARTINEZ 

1 

2 

3 

4 

5 

(106) FREDY FERNANDO AREVALO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(187) BERNARDO ALVAREZ NIﾑO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(135) SEBASTIAN HOYOS VALLEJO 

1 

2 

3 

4 

(103) JOHAN DAVID BARRETO GOMEZ 

1 

2 

3 

4 

(303) PABLO CESAR BAEZ FORERO 

1 

2 

3 

4 

(173) MICHAEL LOPEZ 

1 

2 

14:08.745 

14:44.752 

20:58.101 

18:28.835 

19:01.175 

27:41.857 

21:09.202 

21:40.698 

12:50.601 

14:02.540 

16:12.050 

12:47.577 

13:39.870 

12:51.686 

12:52.463 

12:57.027 

15:04.618 

31:46.385 

14:50.619 

15:16.973 

16:16.014 

12:53.882 

13:15.214 

13:36.827 

12:37.814 

11:32.982 

13:04.045 

12:33.200 

24:01.812 

16:53.092 

14:46.818 

19:48.008 

33:27.789 

12:30.215 

12:15.886 

+2.292 

+38.299 

+6:51.648 

+32.340 

+9:13.022 

+2:40.367 

+3:11.863 

+3.024 

+1:14.963 

+3:24.473 

+52.293 

+4.109 

+4.886 

+2:07.591 

+18:49.358 

+1:53.592 

+2:19.946 

+3:18.987 

+16.068 

+37.400 

+59.013 

+1:31.063 

+1:00.218 

+12:28.830 

+2:06.274 

+5:01.190 

+18:40.971 

+14.329 

(157) ANDRES CADENA 

1 

2 

16:25.313 

21:50.391 +5:25.078 

6 

7 

8 

(172) NICOLAS VIASUS JIMENEZ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(317) MARCO AURELIO CORDOBA REALPE 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(411) ALVARO JOSE FUENTES GUTIERREZ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(307) HENRY ALEXANDER ROJAS GAITAN 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(327) CRISTIAN DIAZ 

1 

2 

3 

4 

13:50.178 

13:48.985 

13:02.613 

16:21.551 

13:10.841 

13:17.201 

13:18.633 

12:55.316 

12:48.621 

12:31.689 

14:28.525 

12:35.810 

17:03.504 

13:55.324 

14:37.812 

12:36.706 

12:11.147 

12:46.952 

11:51.929 

12:50.835 

13:14.223 

13:01.565 

12:48.202 

13:53.571 

13:21.669 

12:56.893 

16:47.467 

14:08.671 

13:31.713 

14:22.584 

14:28.815 

13:55.565 

14:16.743 

13:49.389 

14:01.579 

13:47.525 

13:20.588 

12:34.908 

15:52.550 

+54.037 

+52.844 

+6.472 

+3:49.862 

+39.152 

+45.512 

+46.944 

+23.627 

+16.932 

+1:56.836 

+43.881 

+5:11.575 

+2:03.395 

+2:45.883 

+44.777 

+19.218 

+55.023 

+2.633 

+26.021 

+13.363 

+1:05.369 

+33.467 

+8.691 

+3:59.265 

+36.958 

+50.871 

+57.102 

+23.852 

+45.030 

+17.676 

+29.866 

+1:47.974 

+1:21.037 

+35.357 

+3:52.999 

Impresos: 8/07/2018 3:33:10 p. m. 
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Pos. 

ENDURO 2 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

No clasificado 

NT 

NT 

JUNIOR 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

No clasificado 

NT 

PROFESIONALES 

1 

2 

N° 

258 

230 

212 

288 

246 

238 

283 

248 

284 

267 

249 

233 

203 

210 

226 

276 

245 

235 

232 

294 

65 

56 

73 

50 

66 

71 

79 

82 

64 

95 

81 

70 

77 

54 

97 

PILOTO 

ALEJANDRO ANGEL 

SEBASTIAN ESCOBAR CORREA 

CARLOS AUGUSTO GIRALDO BEDOYA 

DANIEL LOPEZ MUÑOZ 

GUILLERMO ANDRES ORTIZ RAMIREZ 

JUAN SEBASTIAN VILLEGAS 

MAURICIO GALEANO 

MICHEL JIMENEZ ROMERO 

OSCAR DANILO BALLESTEROS 

JULIO CESAR DUSSAN 

DAVID RESTREPO RENDON 

SANTIAGO LOPEZ URICOECHEA 

LUIS EDUARDO GALEANO 

ANDRES NIZO 

OSCAR JAVIER HERNANDEZ RINCON 

JOSE DAVID PUELLO LEAL 

BEIMAN PULIDO 

DANIEL CAMILO RICO 

JAVIER RICARDO PADILLA 

DAVID ESPAÑA 

TOMAS JARAMILLO CARRANZA 

MARTIN VARELA 

JHON CASALLAS 

EDUARDO VEGA 

CAMILO ANDRES CRUZ 

DIEGO CALDERON 

CESAR CASTRO GUTIERREZ 

JUAN JOSE AMORTEGUI LEON 

FELIPE URBINA 

DANIEL FELIPE CUELLAR URIBE 

IVAN CAMILO TELLEZ FARIAS 

JUAN DIEGO LOBO AREVALO 

SEBASTIAN RODRIGUEZ RUIZ 

JUAN ESTEBAN REYES APONTE 

JUAN DAVID OLAYA LOPEZ 

LIGA 

BOGOTA 

CALDAS 

QUINDIO 

VALLE 

BOYACA 

BOGOTA 

C/MARCA 

TOLIMA 

C/MARCA 

TOLIMA 

BOGOTA 

BOGOTA 

C/MARCA 

BOGOTA 

BOGOTA 

BOGOTA 

BOGOTA 

BOGOTA 

C/MARCA 

BOGOTA 

BOGOTA 

BOGOTA 

C/MARCA 

BOGOTA 

C/MARCA 

TOLIMA 

BOGOTA 

BOGOTA 

BOGOTA 

BOGOTA 

C/MARCA 

CESAR 

BOYACA 

BOGOTA 

TOLIMA 

MOTO 

KTM 250 2T 

KTM 290 4T 

KTM 250 2T 

SHER 300 4T 

SHER 250 2T 

KTM 250 2T 

HUSQ 450 4T 

KTM 250 2T 

HUSQ 350 4T 

HUSQ 250 2T 

BETA 350 4T 

KTM 350 4T 

KTM 450 4T 

HUSQ 350 4T 

KTM 250 2T 

KTM 250 2T 

KTM 250 2T 

KTM 350 4T 

YAMA 250 2T 

KTM 250 2T 

HUSQ 150 2T 

YAMAHA 

KTM 250 2T 

KTM 250 4T 

BETA 300 2T 

KTM 250 2T 

BETA 300 2T 

HUSQ 150 2T 

KTM 300 2T 

KTM 250 2T 

HUSA 250 2T 

KTM 250 4T 

KTM 300 2T 

HOND 450 4T 

HUSQ 250 2T 

Vueltas 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

8 

8 

7 

7 

3 

3 

11 

11 

11 

11 

11 

10 

10 

10 

10 

10 

8 

7 

7 

11 

11 

Total T° 

1:48:20.553 

1:48:22.321 

1:52:12.333 

1:52:37.162 

1:52:53.030 

1:54:31.205 

1:55:46.207 

1:45:33.662 

1:47:02.834 

1:48:14.366 

1:50:23.862 

1:52:25.290 

1:55:00.162 

1:57:33.724 

1:46:33.950 

1:52:36.725 

1:49:51.495 

1:58:17.851 

38:15.502 

48:12.457 

1:51:23.308 

1:52:37.449 

1:54:33.114 

1:54:47.446 

1:55:20.622 

1:47:49.565 

1:48:08.203 

1:50:47.820 

1:52:39.225 

1:55:22.447 

1:48:36.571 

1:56:44.827 

1:43:02.893 

1:46:03.879 

1:48:31.313 

Dif. a 1° 

1.768 

3:51.780 

4:16.609 

4:32.477 

6:10.652 

7:25.654 

1 Vuelta 

1 Vuelta 

1 Vuelta 

1 Vuelta 

1 Vuelta 

1 Vuelta 

1 Vuelta 

2 Vueltas 

2 Vueltas 

3 Vueltas 

3 Vueltas 

NT 

NT 

1:14.141 

3:09.806 

3:24.138 

3:57.314 

1 Vuelta 

1 Vuelta 

1 Vuelta 

1 Vuelta 

1 Vuelta 

3 Vueltas 

4 Vueltas 

NT 

2:27.434 

Pts. 

15 

13 

11 

10 

9 

8 

7 

6 

5 

4 

3 

2 

1 

1 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

15 

13 

11 

10 

9 

8 

7 

6 

5 

4 

3 

2 

0 

15 

13 

Mejor Tm 

9:52.691 

9:52.944 

10:29.685 

10:31.892 

10:39.868 

10:40.893 

10:49.684 

10:58.330 

11:13.475 

10:54.069 

11:37.618 

11:37.038 

11:48.028 

12:08.151 

12:17.479 

11:48.557 

13:51.722 

14:41.327 

11:31.500 

12:45.298 

9:38.181 

9:42.604 

9:55.492 

9:39.742 

10:04.938 

10:08.254 

10:17.000 

10:20.302 

10:33.317 

10:51.188 

11:39.772 

14:35.075 

11:55.576 

9:28.868 

9:31.057 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

2:27.434 

Velocidad media 

31.113 

Mejor t° de vuelta 

9:28.868 

Mejor Vel. 

31.642 

Mejor vuelta para 

54 - JUAN ESTEBAN REYES APONTE 
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Jefe Inspección Técnica: José Moreno 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Federacion Colombiana de Motociclismo 

6a VALIDA NACIONAL DE ENDURO 

PRO - JUNIOR - E2 

CARRERA 

Carrera (1:45:00 Tiempo) iniciado a 15:05:30 

PISTA LA LAGUNA 5.000 km 

8/07/2018 01:30 p. m. 

Página 1/2 



Pos. 

3 

4 

5 

N° 

17 

117 

16 

PILOTO 

FRANCISCO ALVAREZ 

JOSE RODRIGO OCAMPO MOSQUERA 

NICOLAS FUENTES LOBOGUERRERO 

LIGA 

BOGOTA 

RISARALDA 

BOGOTA 

MOTO 

HUSQ 250 2T 

KTM 450 4T 

KTM 250 4T 

Vueltas 

11 

11 

8 

Total T° 

1:49:07.657 

1:53:25.318 

1:46:56.814 

Dif. a 1° 

3:03.778 

7:21.439 

3 Vueltas 

Pts. 

11 

10 

9 

Mejor Tm 

9:35.531 

10:04.657 

11:10.021 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

2:27.434 

Velocidad media 

31.113 

Mejor t° de vuelta 

9:28.868 

Mejor Vel. 

31.642 

Mejor vuelta para 

54 - JUAN ESTEBAN REYES APONTE 

Impresos: 8/07/2018 5:17:08 p. m. 

Jefe de cronometraje: Sebastián Beltrán 

Director de Carrera: Fredy Moreno 

Presidente del Jurado: Alejandro Mejía 

Jefe Inspección Técnica: José Moreno 
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9 

10 

11 

(56) MARTIN VARELA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

(117) JOSE RODRIGO OCAMPO MOSQUERA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

(73) JHON CASALLAS 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

(50) EDUARDO VEGA 

1 

2 

3 

4 

5 

10:00.293 

10:04.509 

10:22.081 

9:55.540 

9:52.755 

9:50.763 

9:56.830 

9:42.604 

9:48.453 

9:49.539 

11:21.162 

9:52.546 

10:14.746 

10:16.156 

10:20.232 

10:19.920 

10:15.048 

10:05.934 

10:12.116 

10:09.292 

10:20.931 

10:15.791 

10:04.657 

10:23.228 

10:13.059 

10:31.611 

10:02.152 

9:56.741 

9:55.492 

9:59.292 

10:19.774 

10:31.067 

10:27.017 

10:30.651 

10:08.678 

10:11.463 

10:18.772 

9:39.742 

10:48.523 

11:28.719 

9:45.273 

+22.112 

+26.328 

+43.900 

+12.936 

+10.151 

+8.159 

+14.226 

+5.849 

+6.935 

+1:38.558 

+9.942 

+32.142 

+33.552 

+15.575 

+15.263 

+10.391 

+1.277 

+7.459 

+4.635 

+16.274 

+11.134 

+18.571 

+8.402 

+36.119 

+6.660 

+1.249 

+3.800 

+24.282 

+35.575 

+31.525 

+35.159 

+13.186 

+15.971 

+39.030 

+1:08.781 

+1:48.977 

+5.531 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

(66) CAMILO ANDRES CRUZ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

(71) DIEGO CALDERON 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(79) CESAR CASTRO GUTIERREZ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(258) ALEJANDRO ANGEL 

1 

2 

3 

4 

9:48.398 

10:05.596 

10:12.767 

10:56.568 

9:48.493 

10:05.099 

10:18.159 

10:15.751 

10:04.938 

10:09.713 

10:05.742 

10:10.857 

10:13.276 

11:17.944 

10:17.332 

10:13.278 

10:17.726 

11:05.445 

10:24.857 

10:20.068 

10:08.254 

10:37.833 

10:17.261 

10:16.011 

11:01.869 

10:47.851 

10:44.578 

11:12.056 

10:30.474 

10:20.220 

10:26.743 

10:17.000 

10:21.023 

10:18.416 

11:10.162 

10:36.694 

11:00.882 

11:42.480 

10:40.468 

10:30.947 

10:47.784 

+8.656 

+25.854 

+33.025 

+1:16.826 

+8.751 

+25.357 

+13.221 

+10.813 

+4.775 

+0.804 

+5.919 

+8.338 

+1:13.006 

+12.394 

+8.340 

+12.788 

+57.191 

+16.603 

+11.814 

+29.579 

+9.007 

+7.757 

+53.615 

+39.597 

+36.324 

+55.056 

+13.474 

+3.220 

+9.743 

+4.023 

+1.416 

+53.162 

+19.694 

+43.882 

+1:49.789 

+47.777 

+38.256 

+55.093 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(230) SEBASTIAN ESCOBAR CORREA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(82) JUAN JOSE AMORTEGUI LEON 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(212) CARLOS AUGUSTO GIRALDO BEDOYA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(288) DANIEL LOPEZ MUﾑOZ 

1 

2 

3 

4 

5 

10:25.671 

10:20.421 

10:22.623 

9:53.759 

10:33.930 

9:52.691 

11:01.938 

11:02.298 

10:39.261 

10:40.461 

10:42.916 

10:15.427 

10:17.944 

10:14.056 

10:30.357 

9:52.944 

11:24.068 

10:57.976 

11:03.739 

10:31.380 

11:02.279 

10:39.147 

10:21.776 

10:20.302 

10:30.614 

12:00.414 

10:50.710 

10:57.235 

10:55.682 

10:54.620 

10:29.685 

10:55.261 

10:49.882 

11:04.709 

11:01.038 

11:03.835 

10:58.733 

11:05.134 

10:50.549 

11:25.226 

10:53.451 

+32.980 

+27.730 

+29.932 

+1.068 

+41.239 

+1:08.994 

+1:09.354 

+46.317 

+47.517 

+49.972 

+22.483 

+25.000 

+21.112 

+37.413 

+1:03.766 

+37.674 

+43.437 

+11.078 

+41.977 

+18.845 

+1.474 

+10.312 

+1:40.112 

+21.025 

+27.550 

+25.997 

+24.935 

+25.576 

+20.197 

+35.024 

+31.353 

+34.150 

+26.841 

+33.242 

+18.657 

+53.334 

+21.559 

(54) JUAN ESTEBAN REYES APONTE 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

(97) JUAN DAVID OLAYA LOPEZ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

(17) FRANCISCO ALVAREZ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

(65) TOMAS JARAMILLO CARRANZA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9:39.589 

9:38.166 

9:41.098 

9:35.227 

9:38.311 

9:29.399 

9:31.011 

9:28.868 

9:29.100 

9:40.425 

9:32.160 

9:44.178 

9:36.661 

9:39.802 

9:38.204 

9:39.010 

9:31.057 

9:34.317 

10:31.117 

9:46.440 

9:47.293 

10:20.664 

9:39.298 

9:39.529 

9:41.126 

9:35.531 

10:00.603 

10:10.578 

9:37.065 

9:53.163 

10:11.735 

9:56.345 

9:54.024 

9:59.124 

9:48.430 

9:48.002 

9:45.331 

9:51.105 

9:38.181 

9:44.759 

10:29.629 

+10.721 

+9.298 

+12.230 

+6.359 

+9.443 

+0.531 

+2.143 

+0.232 

+11.557 

+3.292 

+13.121 

+5.604 

+8.745 

+7.147 

+7.953 

+3.260 

+1:00.060 

+15.383 

+16.236 

+49.607 

+3.767 

+3.998 

+5.595 

+25.072 

+35.047 

+1.534 

+17.632 

+36.204 

+20.814 

+18.493 

+20.943 

+10.249 

+9.821 

+7.150 

+12.924 

+6.578 

+51.448 

Impresos: 8/07/2018 10:49:01 p. m. 

Jefe de cronometraje: Sebastián Beltrán 

Director de Carrera: Fredy Moreno 

Presidente del Jurado: Alejandro Mejía 

Jefe Inspección Técnica: José Moreno 
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7 

8 

9 

10 

(283) MAURICIO GALEANO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(248) MICHEL JIMENEZ ROMERO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

(284) OSCAR DANILO BALLESTEROS 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

(267) JULIO CESAR DUSSAN 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

11:16.137 

11:23.006 

11:31.836 

11:36.917 

11:44.065 

11:31.007 

11:20.559 

11:06.956 

11:11.304 

11:08.232 

11:25.328 

10:59.599 

10:49.684 

11:14.689 

11:44.650 

11:42.400 

11:53.252 

11:27.612 

11:10.072 

10:58.330 

11:05.904 

11:10.646 

11:08.539 

11:58.516 

12:12.088 

11:48.121 

11:16.911 

11:14.626 

11:14.829 

11:13.475 

11:19.133 

11:33.287 

11:57.289 

11:21.863 

11:27.750 

12:38.748 

12:08.423 

11:18.017 

12:12.226 

11:04.886 

10:54.069 

+24.949 

+31.818 

+40.648 

+45.729 

+54.381 

+41.323 

+30.875 

+17.272 

+21.620 

+18.548 

+35.644 

+9.915 

+25.005 

+46.320 

+44.070 

+54.922 

+29.282 

+11.742 

+7.574 

+12.316 

+10.209 

+45.041 

+58.613 

+34.646 

+3.436 

+1.151 

+1.354 

+5.658 

+19.812 

+1:03.220 

+27.794 

+33.681 

+1:44.679 

+1:14.354 

+23.948 

+1:18.157 

+10.817 

(249) DAVID RESTREPO RENDON 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

(233) SANTIAGO LOPEZ URICOECHEA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

(203) LUIS EDUARDO GALEANO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

(210) ANDRES NIZO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

(226) OSCAR JAVIER HERNANDEZ RINCON 

1 

2 

3 

12:03.728 

11:53.690 

12:05.074 

11:51.751 

11:44.956 

11:42.989 

11:42.282 

11:37.618 

12:26.024 

12:42.286 

11:54.339 

12:00.783 

11:38.844 

11:37.038 

11:41.016 

11:47.312 

12:08.353 

13:41.642 

12:50.775 

12:10.611 

12:59.723 

11:54.232 

12:02.924 

11:54.539 

11:48.028 

12:22.883 

13:40.310 

13:09.548 

13:56.023 

12:49.607 

12:47.626 

12:20.806 

12:08.151 

12:10.394 

12:43.102 

12:11.049 

13:31.545 

12:31.492 

13:31.216 

+26.110 

+16.072 

+27.456 

+14.133 

+7.338 

+5.371 

+4.664 

+48.406 

+1:05.248 

+17.301 

+23.745 

+1.806 

+3.978 

+10.274 

+31.315 

+2:04.604 

+1:02.747 

+22.583 

+1:11.695 

+6.204 

+14.896 

+6.511 

+34.855 

+1:52.282 

+1:01.397 

+1:47.872 

+41.456 

+39.475 

+12.655 

+2.243 

+34.951 

+2.898 

+1:14.066 

+14.013 

+1:13.737 

4 

5 

6 

7 

8 

(16) NICOLAS FUENTES LOBOGUERRERO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(81) IVAN CAMILO TELLEZ FARIAS 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(276) JOSE DAVID PUELLO LEAL 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(245) BEIMAN PULIDO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(70) JUAN DIEGO LOBO AREVALO 

1 

2 

3 

12:27.317 

12:17.479 

13:13.288 

12:52.522 

12:53.800 

11:10.021 

11:33.902 

11:41.872 

11:33.720 

15:18.182 

14:23.534 

15:14.020 

15:13.564 

11:42.238 

12:02.464 

16:55.376 

13:20.825 

11:39.772 

14:22.343 

12:16.158 

14:14.865 

15:54.216 

12:36.814 

11:59.133 

12:48.358 

11:48.557 

14:41.632 

15:39.298 

13:52.769 

14:12.529 

14:32.804 

14:29.229 

14:01.179 

14:34.042 

13:51.722 

20:49.649 

20:23.535 

15:33.342 

17:15.286 

+9.838 

+55.809 

+35.043 

+36.321 

+23.881 

+31.851 

+23.699 

+4:08.161 

+3:13.513 

+4:03.999 

+4:03.543 

+2.466 

+22.692 

+5:15.604 

+1:41.053 

+2:42.571 

+36.386 

+2:35.093 

+4:05.659 

+48.257 

+10.576 

+59.801 

+2:53.075 

+3:50.741 

+2:04.212 

+20.807 

+41.082 

+37.507 

+9.457 

+42.320 

+6:57.927 

+5:48.460 

+58.267 

+2:40.211 

6 

7 

8 

9 

10 

(64) FELIPE URBINA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(246) GUILLERMO ANDRES ORTIZ RAMIREZ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(238) JUAN SEBASTIAN VILLEGAS 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(95) DANIEL FELIPE CUELLAR URIBE 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

10:33.418 

10:43.190 

11:35.655 

10:52.958 

10:31.892 

11:11.795 

10:49.600 

10:42.639 

10:53.693 

10:33.317 

10:55.342 

11:56.581 

10:38.235 

11:16.530 

11:40.982 

11:17.088 

10:55.424 

11:00.416 

10:57.917 

10:57.792 

10:39.868 

10:50.582 

11:04.061 

11:11.315 

10:49.262 

10:58.408 

11:12.180 

10:40.893 

10:43.029 

10:47.600 

11:17.932 

11:36.321 

11:11.729 

11:10.429 

11:41.479 

10:51.188 

10:55.830 

11:33.103 

11:38.782 

11:24.743 

11:13.988 

+1.526 

+11.298 

+1:03.763 

+21.066 

+38.478 

+16.283 

+9.322 

+20.376 

+22.025 

+1:23.264 

+4.918 

+43.213 

+1:07.665 

+37.220 

+15.556 

+20.548 

+18.049 

+17.924 

+10.714 

+24.193 

+31.447 

+9.394 

+17.515 

+31.287 

+2.136 

+6.707 

+37.039 

+55.428 

+30.836 

+29.536 

+1:00.586 

+4.642 

+41.915 

+47.594 

+33.555 

+22.800 

Impresos: 8/07/2018 10:49:01 p. m. 

Jefe de cronometraje: Sebastián Beltrán 

Director de Carrera: Fredy Moreno 

Presidente del Jurado: Alejandro Mejía 

Jefe Inspección Técnica: José Moreno 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Federacion Colombiana de Motociclismo 

6a VALIDA NACIONAL DE ENDURO 

PRO - JUNIOR - E2 

CARRERA 

Carrera (1:45:00 Tiempo) iniciado a 15:05:30 

PISTA LA LAGUNA 5.000 km 

8/07/2018 01:30 p. m. 

Página 2/3 



4 

5 

6 

7 

(235) DANIEL CAMILO RICO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(77) SEBASTIAN RODRIGUEZ RUIZ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(232) JAVIER RICARDO PADILLA 

1 

2 

3 

(294) DAVID ESPAﾑA 

1 

2 

3 

15:03.613 

14:35.075 

14:59.017 

16:57.149 

14:41.327 

15:17.623 

15:58.400 

18:39.715 

15:33.737 

17:48.862 

16:59.293 

12:03.185 

11:57.284 

16:39.343 

11:55.576 

12:19.842 

13:42.628 

22:26.632 

11:48.287 

11:39.293 

11:31.500 

12:45.298 

15:43.780 

16:30.457 

+28.538 

+23.942 

+2:22.074 

+36.296 

+1:17.073 

+3:58.388 

+52.410 

+3:07.535 

+2:17.966 

+7.609 

+1.708 

+4:43.767 

+24.266 

+1:47.052 

+10:31.056 

+16.787 

+7.793 

+2:58.482 

+3:45.159 
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Pos. 

FEMENINA 

1 

2 

INICIACION 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

No clasificado (50% = 3 Vueltas) 

NT 

NT 

NT 

NT 

NT 

N° 

15 

71 

833 

871 

824 

877 

835 

823 

830 

811 

821 

859 

891 

819 

876 

812 

841 

892 

815 

851 

861 

828 

PILOTO 

GERALDIN AGUILAR 

JUANITA RODRIGUEZ 

PABLO SAENZ MORALES 

JUAN JOSE GIRALDO HENAO 

MANUEL FERNANDO GIRALDO GARCIA 

JULIAN DAVID GIRALDO BEDOYA 

JUAN DAVID HURTADO 

DIEGO SEBASTIAN CARRERA RIAÑO 

ALAN GERMAN CEDEÑO GUTIERREZ 

GERMAN DAVID BORDA PERALTA 

JUAN CAMILO ORJUELA 

RAFAEL ANTONIO REYES 

JUAN PABLO JEREZ 

CAMILO SALAZAR 

ANDRES GUZMAN 

ANDRES MAURICIO YEPES OSPINA 

LEONEL ESCARRAGA 

ALVARO FELIPE MANTILLA AREVALO 

SEBASTIAN CAMILO ESPITIA BERNAL 

ERICK DUVAN ESPITIA 

JOSE RODRIGO MANTILLA AREVALO 

DAVID ANTONIO MONTAÑO SALAMANCA 

LIGA 

BOGOTA 

C/MARCA 

BOGOTA 

QUINDIO 

QUINDIO 

C/MARCA 

CALDAS 

BOGOTA 

C/MARCA 

BOYACA 

BOGOTA 

C/MARCA 

C/MARCA 

BOGOTA 

CALDAS 

C/MARCA 

C/MARCA 

CESAR 

C/MARCA 

C/MARCA 

CESAR 

C/MARCA 

MOTO 

SUZU 200 T 

KAWA 140 4T 

HUSQ 250 4T 

HUSQ 150 2T 

KTM 250 2T 

HUSA 125 2T 

KTM 300 2T 

BETA 350 4T 

SHER 300 2T 

YAMA 250 4T 

KTM 250 2T 

YAMA 175 2T 

HUSA 125 2T 

KTM 250 4T 

HUSQ 250 2T 

KTM 250 4T 

BETA 300 2T 

YAMA 250 4T 

KTM 300 2T 

YAMA 175 2T 

KTM 250 4T 

KTM 350 4T 

Vueltas 

3 

3 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

3 

2 

4 

3 

3 

2 

1 

Total T° 

1:01:35.456 

1:06:05.574 

54:58.693 

56:47.309 

58:04.571 

58:05.700 

58:06.907 

1:03:11.781 

1:06:11.113 

55:02.118 

55:44.878 

57:05.559 

57:22.795 

58:14.174 

1:04:08.733 

1:11:41.154 

1:06:18.953 

54:29.316 

39:18.664 

45:38.096 

52:50.955 

42:17.325 

Dif. a 1° 

4:30.118 

1:48.616 

3:05.878 

3:07.007 

3:08.214 

8:13.088 

11:12.420 

1 Vuelta 

1 Vuelta 

1 Vuelta 

1 Vuelta 

1 Vuelta 

1 Vuelta 

2 Vueltas 

3 Vueltas 

NT 

NT 

NT 

NT 

NT 

Pts. 

15 

13 

15 

13 

11 

10 

9 

8 

7 

6 

5 

4 

3 

2 

1 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Mejor Tm 

17:59.077 

19:05.737 

10:03.033 

10:53.381 

10:43.167 

11:00.295 

10:59.508 

12:04.372 

12:33.264 

12:21.999 

11:47.213 

12:57.690 

12:48.341 

12:54.646 

14:20.843 

18:50.778 

21:53.738 

13:04.366 

12:24.864 

14:30.622 

23:16.782 

14:15.654 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

1:48.616 

Velocidad media 

27.284 

Mejor t° de vuelta 

10:03.033 

Mejor Vel. 

29.849 

Mejor vuelta para 

833 - PABLO SAENZ MORALES 
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(811) GERMAN DAVID BORDA PERALTA 

1 

2 

3 

4 

(821) JUAN CAMILO ORJUELA 

1 

2 

3 

4 

(859) RAFAEL ANTONIO REYES 

1 

2 

3 

4 

(891) JUAN PABLO JEREZ 

1 

2 

3 

4 

(819) CAMILO SALAZAR 

1 

2 

3 

4 

(876) ANDRES GUZMAN 

1 

2 

3 

4 

(15) GERALDIN AGUILAR 

1 

2 

3 

(71) JUANITA RODRIGUEZ 

1 

2 

3 

(812) ANDRES MAURICIO YEPES OSPINA 

1 

12:21.999 

14:23.388 

14:50.287 

12:29.139 

12:14.555 

14:56.335 

15:42.518 

11:47.213 

14:04.416 

15:41.901 

13:17.125 

12:57.690 

14:27.320 

14:30.103 

12:48.341 

14:28.439 

14:47.242 

14:22.113 

12:54.646 

15:07.456 

15:04.502 

16:25.664 

17:11.765 

14:20.843 

22:17.766 

18:51.233 

17:59.077 

24:11.278 

19:05.737 

20:21.774 

20:47.899 

+2:01.389 

+2:28.288 

+7.140 

+27.342 

+3:09.122 

+3:55.305 

+1:06.726 

+2:44.211 

+19.435 

+1:38.979 

+1:41.762 

+1:40.098 

+1:52.596 

+1:27.467 

+2:12.810 

+43.659 

+2:04.821 

+2:50.922 

+4:18.689 

+52.156 

+5:05.541 

+1:16.037 

+1:57.121 

2 

3 

(841) LEONEL ESCARRAGA 

1 

2 

(892) ALVARO FELIPE MANTILLA AREVALO 

1 

2 

3 

4 

(815) SEBASTIAN CAMILO ESPITIA BERNAL 

1 

2 

3 

(851) ERICK DUVAN ESPITIA 

1 

2 

3 

(861) JOSE RODRIGO MANTILLA AREVALO 

1 

2 

(828) DAVID ANTONIO MONTAﾑO SALAMANCA 

1 

18:50.778 

30:55.423 

21:53.738 

43:15.098 

13:30.742 

13:26.347 

13:28.085 

13:04.366 

12:24.864 

12:51.875 

13:03.210 

14:30.622 

14:38.853 

15:24.682 

28:36.284 

23:16.782 

14:15.654 

+12:04.645 

+21:21.360 

+26.376 

+21.981 

+23.719 

+27.011 

+38.346 

+8.231 

+54.060 

+5:19.502 

(833) PABLO SAENZ MORALES 

1 

2 

3 

4 

5 

(871) JUAN JOSE GIRALDO HENAO 

1 

2 

3 

4 

5 

(824) MANUEL FERNANDO GIRALDO GARCIA 

1 

2 

3 

4 

5 

(877) JULIAN DAVID GIRALDO BEDOYA 

1 

2 

3 

4 

5 

(835) JUAN DAVID HURTADO 

1 

2 

3 

4 

5 

(823) DIEGO SEBASTIAN CARRERA RIAﾑO 

1 

2 

3 

4 

5 

(830) ALAN GERMAN CEDEﾑO GUTIERREZ 

1 

2 

3 

4 

5 

10:03.033 

10:52.421 

11:06.001 

11:15.213 

10:51.509 

10:54.281 

10:53.381 

11:21.073 

11:33.787 

11:11.643 

11:38.695 

11:48.339 

11:07.871 

11:56.704 

10:43.167 

11:01.237 

11:20.868 

12:10.967 

11:37.478 

11:00.295 

10:59.508 

11:21.215 

11:38.255 

11:24.242 

11:51.534 

12:19.125 

12:05.157 

13:14.964 

12:04.372 

12:31.153 

12:33.264 

12:48.904 

13:29.927 

12:55.838 

13:23.983 

+49.388 

+1:02.968 

+1:12.180 

+48.476 

+0.900 

+27.692 

+40.406 

+18.262 

+55.528 

+1:05.172 

+24.704 

+1:13.537 

+0.942 

+20.573 

+1:10.672 

+37.183 

+21.707 

+38.747 

+24.734 

+52.026 

+14.753 

+0.785 

+1:10.592 

+26.781 

+15.640 

+56.663 

+22.574 

+50.719 
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RESÚMEN PARTICIPACIÓN:

Participación general en categorías

0

5

10

15

20
ENDURO 1

ENDURO 2

ENDURO 3

MASTER A

MASTER B

INICIACION

JUNIOR

PROFESIONALES

Participación en categorías

Participación general en ligas

BOGOTA
35%

BOYACA
5%

CALDAS
5%

CESAR
3%

CUNDINAMARCA
36%

QUINDIO
7%

RISARALDA
1%

TOLIMA
5%

VALLE
3%

Evento: 6ª Válida Nacional Enduro
Lugar: Pista La Laguna – Guasca
Fecha: 7 y 8 de Julio de 2018

Categoría Pilotos

ENDURO 1 15

ENDURO 2 20

ENDURO 3 11

MASTER A 7

MASTER B 4

INICIACION 20

JUNIOR 13

PROFESIONALES 5

LIGA Pilotos

BOGOTA 33

BOYACA 5

CALDAS 5

CESAR 3

CUNDINAMARCA 34

QUINDIO 6

RISARALDA 1

TOLIMA 5

VALLE 3

Total Registros: 95 Total Pilotos: 95
Categorías Oficiales: 8 Ligas participantes: 9



Participación en Enduro 1

BOGOTA
20%

BOYACA
6%

CALDAS
7%

CUNDINAMARCA
40%

QUINDIO
20%

VALLE
7% LIGA Pilotos

BOGOTA 3

BOYACA 1

CALDAS 1

CUNDINAMARCA 6

QUINDIO 3

VALLE 1

Participación en Enduro 2

BOGOTA
50%

BOYACA
5%

CALDAS
5%

CUNDINAMARCA
20%

QUINDIO
5%

TOLIMA
10%

VALLE
5%LIGA Pilotos

BOGOTA 10

BOYACA 1

CALDAS 1

CUNDINAMARCA 4

QUINDIO 1

TOLIMA 2

VALLE 1

Participación en Enduro 3

BOGOTA
9%

CUNDINAMARCA
82%

VALLE
9%

LIGA Pilotos

BOGOTA 1

CUNDINAMARCA 9

VALLE 1



Participación en Iniciación

BOGOTA
20%

BOYACA
5%

CALDAS
10%

CESAR
10%

CUNDINAMARCA
45%

QUINDIO
10%

LIGA Pilotos

BOGOTA 4

BOYACA 1

CALDAS 2

CESAR 2

CUNDINAMARCA 9

QUINDIO 2

Participación en Junior

BOGOTA
54%

BOYACA
7%

CESAR
8%

CUNDINAMARCA
23%

TOLIMA
8% LIGA Pilotos

BOGOTA 7

BOYACA 1

CESAR 1

CUNDINAMARCA 3

TOLIMA 1

Participación en Profesionales

BOGOTA
60%

RISARALDA
20%

TOLIMA
20%

LIGA Pilotos

BOGOTA 3

RISARALDA 1

TOLIMA 1



Participación en Master A

BOGOTA
43%

CALDAS
14%

CUNDINAMARCA
29%

TOLIMA
14%

LIGA Pilotos

BOGOTA 3

CALDAS 1

CUNDINAMARCA 2

TOLIMA 1

Participación en Master B

BOGOTA
50%

BOYACA
25%

CUNDINAMARCA
25%

LIGA Pilotos

BOGOTA 2

BOYACA 1

CUNDINAMARCA 1

LIGA
1er 

Lugar

2do 

Lugar

3er 

Lugar
Total

BOGOTA 6 4 4 14

CUNDINAMARCA 1 3 1 5

QUINDIO 1 0 1 2

BOYACA 1 0 0 1

CALDAS 0 1 0 1

TOLIMA 0 1 0 1

VALLE 0 0 1 1

Relación pódium evento por liga



LIGA
1er 

Lugar

2do 

Lugar

3er 

Lugar
Total

QUINDIO 13 7 6 26

BOGOTA 12 19 9 40

VALLE 7 5 8 20

ANTIOQUIA 6 4 6 16

CALDAS 6 3 3 12

TOLIMA 3 5 5 13

CUNDINAMARCA 1 4 8 13

BOYACA 1 1 1 3

RISARALDA 0 1 0 1

Relación pódium evento por campeonato
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